Avenida Rio Branco, 3717 – Umuarama – Paraná – Brasil – CEP 87501-050
www.umuarama.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA
ESTADO DO PARANÁ

“A Capital da Amizade”

Edital n o 062/2011
CONCURSO PÚBLICO

O PRESIDENTE DE COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO DE PES SOAL ,
no uso de suas atribuições, e considerando os Editais nos 042, 051 e 54/2009 e 004/2010,

TORNA PÚBLICO

A convocação dos candidatos classificados do 33o ao 82o lugares conforme
Edital de resultado final no 004/2010 do Concurso Público para o cargo de Motorista II ,
aberto por meio do Edital no 042/2009, para a realização da prova prática que será no dia 21
de agosto de 2011, na cidade de Umuarama, Estado do Paraná, conforme Anexo Único
deste edital.

2. A ordem para realização da prova será estabelecida por sorteio conforme

horários definidos neste Edital.

3. Fica estabelecido o calendário para a realização da prova e publicação de

resultados.

Prova prática: 21 de agosto de 2011, conforme horário e
local estabelecidos neste edital.

Resultado da prova prática: 22 de agosto de 2011, às 17 horas.
Resultado final da prova prática: 29 de agosto de 2011, às 17 horas.

4. Não haverá segunda chamada para a prova prática aos convocados por

este edital, importando a ausência do candidato, por qualquer motivo, inclusive moléstia ou
atraso, na sua eliminação do concurso.

5. Durante a validade do Concurso Público e havendo necessidade serão

convocados tantos candidatos quantos forem necessários para realização da prova prática
para o cargo de Motorista II, obedecendo a rigorosa ordem de classificação.

Paço Municipal, 14 de julho de 2011.

Luiz Alberto Haiduk

Presidente da Comissão Especial de Seleção de Pessoal

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA
ESTADO DO PARANÁ

“A Capital da Amizade”

Avenida Rio Branco, 3717 – Umuarama – Paraná – Brasil – CEP 87501-050
www.umuarama.pr.gov.br 2

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N O 062/2011

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA

Os candidatos abaixo relacionados realizarão a prova prática no período da

manhã e deverão comparecer na Secretaria de Serviços Públicos e Rodoviários, Rodovia
580, Km 01 (Pátio Municipal), saída para Serra dos Dourados, às 7h40min do dia 21 de
agosto de 2011 , munidos da Carteira Nacional de Habilitação, dentro do prazo de validade.
O sorteio da ordem será realizado às 08h00min.

MOTORISTA II    (PROVA NO PERÍODO DA MANHÃ)
Inscrição Candidato Doc. Classificação
27911 ELSA RODRIGUES LOPES  65617854 33o lugar
25840 ANDRÉ LUIZ POSSAGNOLO FERNANDES  90541501 34o lugar
28593 IRINEU MARTINS MONTEIRO  543177 35o lugar
31939 DELAMAR RUFINO DE SOUZA  62258802 36o lugar
30865 ELTON COSTA DE LINHARES   80412290 37o lugar
26556 RICARDO TADASHI TATUGAWA  80374402 38o lugar
29217 OSVALDO COELHO DE ARAUJO  18997436 39o lugar
26635 AGEU BARBOSA DE ALMEIDA  1945491 40o lugar
28100 SERGIO CITTA ESPINOSA  36143495 41o lugar
27936 GILMAR RIBELATO  63876755 42o lugar
27283 VALMIR TRAVASSOS LEDO   65061155  43o lugar
27548 ANDESON JOSÉ ULIAN  72995821 44o lugar
26961 GESIVALDO ALVES DO NASCIMENTO  85111256 45o lugar
28027 MARCOS ANTONIO BERTINOTTI  42261092 46o lugar
26850 FELIPE BELLIO SOARES  53634111 47o lugar
27798 VALDECIR ANTONIO SPERANDIO  13703884 48o lugar
26641 CLAUDINEI PAINTNER  42469890 49o lugar
30518 ROSIMARA VOLSO GONÇALVES  45291030 50o lugar
30539 EMERSON ANTONIO DE PADUA E PAULA  626908 51o lugar
27768 WALDIR DE OLIVEIRA  60123799 52o lugar
28095 ROQUE CARNEIRO BARRETO  68901642 53o lugar
30922 PAULO ROGERIO DOS SANTOS  79376230 54o lugar
30704 DEVAIR JOSE DA SILVA  73592020 55o lugar
26216 JOÃO RICARDO JUNIO CORDASSO  324671714 56o lugar
28105 EDUARDO DE SOUZA JORGE  77752498 57o lugar

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA
ESTADO DO PARANÁ

“A Capital da Amizade”

Avenida Rio Branco, 3717 – Umuarama – Paraná – Brasil – CEP 87501-050
www.umuarama.pr.gov.br 3

Os candidatos abaixo relacionados realizarão a prova prática no período da
tarde e deverão comparecer na Secretaria de Serviços Públicos e Rodoviários, Rodovia 580,
Km 01 (Pátio Municipal), saída para Serra dos Dourados, às 13h30min do dia 21 de
agosto de 2011 , munidos de carteira Nacional de Habilitação, dentro do prazo de validade.
O sorteio da ordem será realizado às 13h50min.

MOTORISTA II    (PROVA NO PERÍODO DA TARDE)
Inscrição Candidato Doc. Classificação
28229 RODRIGO SASSÁ  97932433 58o lugar
27629 HISAO KUME  17588559 59o lugar
27905 RUDIRLEI MONTEIRO  44436833 60o lugar
26031 GREGÓRIO SERGIO ULIANO  67675975 61o lugar
27186 EZEQUIEL RODRIGUES EVARISTO  76018332 62o lugar
30215 MICHAEL MANUEL MARCOVICZ BAREIRO  84901636 63o lugar
29618 LUCAS SANTOS DE PAIVA  89402930 64o lugar
26805 ALISSON ROBSON PEREIRA DANTAS  100681307 65o lugar
28638 THIAGO FERREIRA BORIM  99568216 66o lugar
27635 CARLOS VISCARDI FILHO  81088306 67o lugar
26144 RICARDO FERNANDES ROCHA  78133724 68o lugar
29194 LUIZ RENATO ARAÚJO SCHRAMM  10914809 69o lugar
27243 OSWALDO DONIZETTE ALVARENGA  20482990 70o lugar
27708 ALEXSANDRO FALIAS  79974439 71o lugar
27973 MARCOS ALVES DE SOUZA  73676290 72o lugar
25938 ADALBERTO RAMOS DOS SANTOS  93616774 73o lugar
28667 JOÃO OKENER  11132065 74o lugar
27644 ZACARIAS EMERICH CAITANO  3072301 75o lugar
29133 CARLOS ROGERIO FERRAZ  61537945 76o lugar
30369 JOAO EDSON VIGNOTTO  2187532 77o lugar
31037 ARTHUR JORGE DA SILVA  56271198 78o lugar
28949 EDIMILSON OLACIR SOTOCORNO  53924026 79o lugar
26530 MARCIO BARBOSA PIMENTA  62664592 80o lugar
29501 REGINALDO GOULART PEREIRA  91106248 81o lugar
27857 ANDRE LUIZ MARTINS DA SILVA  84522295 82o lugar